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Posisjonsdokument for UiOs museer 
 

Bakgrunn: 

Regjeringen har varslet en fornyet gjennomgang av museumssektoren – også museene som ligger under 
Kunnskapsdepartementet skal inngå i gjennomgangen. Det er 11 år siden sist regjeringen tok for seg 
universitetsmuseenes status og funksjon, herunder rolle på universitetene. Rektoratet ønsker å avklare og 
tydeliggjøre rolle og posisjon for de to universitetsmuseene (Naturhistorisk- og Kulturhistorisk museum) på 
universitetet, i forkant av regjeringens arbeid, slik at arbeidet mot regjeringen er godt forankret og 
koordinert i organisasjonen.  

Formålet med et posisjonsdokument: 

Beskrive og tydeliggjøre museenes rolle både internt på UiO og i samfunnet for øvrig, og 
derigjennom øke synlighet, bevissthet og entusiasme.  
 

Organisasjonsmodell: 

Arbeidet er tenkt organisert i en enkel linjestruktur med to nivåer. 
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Arbeidsprosess:  

Skriving  

 KHMs arbeidsgruppe utarbeider utkast som diskuteres med NHMs arbeidsgruppe. 
Arbeidsgruppene ved de to museene sørger for forankring i egen organisasjon. 
Kommentarer innarbeides og utkast diskuteres med UiOs arbeidsgruppe.  

 UiOs arbeidsgruppe kvalitetssikrer og koordinerer mot universitetsledelsen.  

 Dekangruppen involveres i ulike faser av prosessen, jf. milepælsplan under. 
 

Innspillsmøter  

 Innspillsmøtenes formål er å belyse universitetsmuseenes rolle i et lokalt (Oslo), nasjonalt 
og internasjonalt perspektiv. Kjernespørsmået er: Hva er de viktigste grepene som UiO må 
ta for å lykkes optimalt med universitetsmuseene som del av UiO? 

o Museenes samfunnsverdi, interaksjonsflate med publikum og 
kommunikasjonsstrategi vil være sentrale spørsmål i innspillsmøtene.  

o Likeså vil relasjonen mellom UH-sektoren og den øvrige museumssektoren være et 
sentralt tema å få belyst.  

 Arbeidsgruppene organiserer innspillsmøter for UiO og med sentrale samfunnsaktører og 
politikere – antall deltakere 5-20 – jf. milepælsplan under. Det vil utarbeides 
invitasjonslister medio august. 
 

Kobling til andre UiO-prosesser: 
Arbeidet med posisjonsdokumentet for universitetsmuseene skal samkjøres mot UiOs 
campusstrategi. Museene utgjør tre av fire hovedarenaer for UiO og er tydelig tilstede på alle UiOs 
fire fysiske lokasjoner. Det eksisterer allerede et samarbeid mellom ulike UiO-enheter om å 
videreutvikle UiO:Sentrum som en del av en campusstrategi. Videre er Tøyen en viktig brikke i 
Oslo kommunes planer for bydelen, men bør tenkes inn i en helhetlig UiO-strategi mot byen. 
Arena-tenkning og utvikling av byrom er viktige stikkord for dette arbeidet. 
 
UiOs Strategi:2030 er under utarbeidelse og vil utvikles innenfor en annen tidsramme enn 
arbeidet med universitetsmuseene. Sistnevnte arbeid skal gi en tydelig og inspirerende begrunnelse 
for hvorfor museene er viktige for UiO, tydeliggjøre deres rolle og øke bevisstheten om betydningen 
av museene. Det legges til grunn at Strategi:2030 utformes på en slik måte at disse poengene kan 
hensyntas med referanse til universitetets hovedstrategi.  
 

Milepælsplan (tentativ):  

 Juni 2019: Hovedrammer i utviklingsavtalene for NHM og KHM foreligger 

 August 2019: Dokument om rammer for arbeid med posisjonsnotat foreligger og 
forankres på KHM, NHM og i UiO-ledelsen 

 September 2019: Innledende diskusjon i dekangruppen – presentasjon av prosess 

 Oktober-desember 2019: Innspillsmøter x2 
o Innspillsmøte med Oslo kommune (herunder også skoleverket), museumssektoren 

kunnskaps- og reiselivsnæringene, Sparebankstiftelsen, UiB 
o Innspillsmøte med KUD og KD (embetsverket) 

 November 2019 – Byutvikling og museer – Studiereise tentativt 24-25. november Athen  

 Desember 2019: Løypemelding i dekanmøtet? 

 Januar 2020: Disposisjon for posisjonsdokument foreligge, forankres i 
universitetsledelsen 

 Februar 2020: Disposisjon for posisjonsdokument diskuteres som sak på dekanmøtet - 
retningsavklaring 

 April 2020: Helhetlig utkast til posisjonsdokument foreligger, forankres i 
universitetsledelsen 

 Mai 2020: Helhetlig utkast til posisjonsdokument diskuteres som sak på dekanmøtet 
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 Juni 2020: Styrebehandling i UiOs styre?  

 

Til diskusjon: 

 Har dekangruppen innspill til opplegget skissert over? 


